
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1493 Data: 24/10/2019

OGGETTO ; DISCARICO , AL CONTRIBUENTE , DI SANZIONE AMMINISTRATIVA
ISCRITTA A RUOLO

a a a

******************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto anno 2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il
punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;
Visti i ruoli coattivi n° 1750-2016 relativo alle sanzioni amministrative stradali posto in riscossione per il recupero
dell’evasione per l’ anno 2011;
Visto l’art. 7 della legge n. 689/1981;
Preso atto delle comunicazioni pervenute all’Ente in cui si dimostra che alcuni contribuenti hanno pagato la sanzione
amministrativa stradale nei termini previsti dal CDS ma il Comando non ne è mai venuto a conoscenza a causa della
mancata esibizione della ricevuta da parte degli uffici competenti, mentre altri contribuenti risultano deceduti;
Considerato che si rende necessario provvedere al discarico delle partite iscritte a ruolo;
Considerato, altresì, che i discarichi di cui sopra devono essere effettuati con la trasmissione telematica direttamente
all’Agenzia delle Entrate - Riscossioni SPA;



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente discarico e dunque una diminuzione sull’accertamento
di entrata a valere sul Cap./Art. 30000220 denominato “proventi per violazione codice della strada coattiva” del
bilancio di previsione;

DETERMINA

1) di discaricare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza, a
causa del regolare pagamento della sanzione nei termini previsti dal CDS :

Eserc. Finanz. 2019
Cap./Art. 30000220 Descrizione PROVENTI PER VIOLAZIONE CODICE STRADA COATTIVA
SIOPE CUP PdC finanz.
Debitore --- omissis... ---
Causale RUOLO 1750-2016 SANZIONI AMM.VE PER VIOLAZIONE NORME CDS - ANNO 2011
Vincolo comp. Vincolo di cassa
Acc. n. 153 / 2016 Importo € 1.101,00 Scadenza 31 dicembre 2019

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
 il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte
del dirigente/responsabile di servizio;
il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
…………………………/////////////////……………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

4) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Uccheddu
Marcello

6) di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
- telematicamente all’ Agenzia delle Entrate con conseguente aggiornamento degli archivi informatici.

L'ISTRUTTORE
LAI TONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO



(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 24/10/2019 al 08/11/2019

Data, 24/10/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LAI TONIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
	Causale
	Vincolo comp.



